conferidas pelo inciso VIII do artigo 130 do Regimento Interno do
INCRA, aprovado pela Portaria /INCRA/P/Nº 49 de 31 de janeiro de
2017, publicada no DOU Nº 23 de 1º de fevereiro de 2017.

Considerando a necessidade de dar destinação ao imóvel
rural denominado Fazenda Curral de Pedras, com área de 636,0822
(Seiscentos e trinta e seis hectares, oito ares e vinte e dois centiares),
localizado no município de Itapuranga, Estado de Goiás, declarado de
interesse social para fins de reforma agraria pelo Decreto de 30 de
dezembro de 2014, cuja imissão na posse se deu em 23 de março de
2017,em conformidade com o registro contábil no Sistema de Ge-

[...]

2015, publicada no Diário Oficial da União nº 166 de 31 de agosto de
2015, na Seção 1 página 126, que criou o Projeto de Assentamento
Vitoria da Conquista, código SIPRA SE0241000, localizado no mu-
nicípio de Itaporanga D´AJUDA/SE, onde se lê ...com área de
1.315,3004 ha (Um mil trezentos e quinze hectares, trinta ares e quatro
centiares) leia-se ...com área de 1.213.3927 ha (Um mil duzentos e
treze hectares, trinta ares e quatro centiares)... onde se lê. (90 unidades
agrícolas familiares)... leia-se (81 unidades agrícolas familiares).

Presidência da República
.